

< 22 * 2 * 5 >

Смета на сумму 247 295 руб.



Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2 247 295 руб.

Форма 4

Стройка: Тверская обл., г. Торжок, Калининское шоссе, д.31

Объект: капитальный ремонт кровли Дома №31 по Калининскому шоссе (1й этап 2024г)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли Дома №31 по Калининскому шоссе (1й этап 2024г)

Сметная стоимость: 2 247,295 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 1,030 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: 375,023 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2024 г. по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 961/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.					Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел.ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1. ГЭСН 46-04-008-01											
(Приказ № 871/пр от 26.12.2019)			4.95	4 114.31	163.83	20 366	19 555	811	14.38	71.181	
Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (места ремонта стяжки, примыкания), 100 м2											
2. ГЭСН 53-16-1											
(Приказ № 875/пр от 26.12.2019)			1.3	24 289.29	2 773.38	31 576	13 411	3 605	35.39	46.007	
Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (трубы), м3											
				10 315.83	291.11			378	0.43	0.559	
3. ГЭСН 58-16-3											
(Приказ № 875/пр от 26.12.2019)			4.95	63 927.52	1 630.05	316 441	204 258	8 069	113	559.35	
Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2, 100 мест											
				41 264.21							

< 22 * 2 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. ГЭСН 12-01-016-02 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Отрутовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (стяжка, приемыкания), 100 м2 Объем: (495+14+45)									
	5.54	<u>14 095.71</u>	<u>425.85</u>	78 090	6 471	<u>2 359</u>	<u>4.25845</u>	<u>23.591813</u>	
		1 167.97	48.66			270	0.071875	0.3981875	
5. ГЭСНр 58-20-1 (Приказ № 875/пр от 26.12.2019) Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов), 100 м									
	1.59	<u>18 645.45</u>	<u>996.37</u>	29 646	24 043	<u>1 584</u>	<u>41.41</u>	<u>65.8419</u>	
		15 121.69	81.24			129	0.12	0.1908	
6. С.-прайс Планка ветровая (капельник) из оцинкованной стали, шт.									
	73	<u>495.00</u>		36 135					
7. ГЭСН 12-01-002-09 (Приказ № 50/пр от 09.02.2021) Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя, 100 м2									
	9.87	<u>66 361.59</u>	<u>1 269.49</u>	654 989	73 669	<u>12 530</u>	<u>18.9911</u>	<u>187.44216</u>	
		7 463.88	282.22			2 786	0.416875	4.1145563	
8. ГЭСН 12-01-004-04 (Приказ № 871/пр от 26.12.2019) Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм, 100 м									
	1.364	<u>90 778.51</u>	<u>2 884.62</u>	123 822	24 849	<u>3 935</u>	<u>46.94875</u>	<u>64.038095</u>	
		18 217.52	836.94			1 142	1.23625	1.686245	
9. 91.05.05-016 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 25 т, маш.-ч									
	6	<u>3 000.08</u>	<u>3 000.08</u>	18 000		<u>18 000</u>			
			677.00			4 062	1	6	
10. 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза									
	30	<u>970.39</u>	<u>970.39</u>	29 112		<u>29 112</u>			

< 22 * 2 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11. 01-01-01-041		10	970,39	970,39	9 704		9 704		
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Погрузка при автомобильных перевозках: мусора									
строительного с погрузкой вручную, 1 т груза									
12. 03-21-02-010		40	295,25	295,25	11 810		11 810		
(Приказ № 876/пр от 26.12.2019)									
Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстояние: до 10 км, 1 т груза									
13. С-утилизация		40	896,08		35 843				
Утилизация строительного мусора, т									
ИТОГО ПО СМЕТЕ					1 395 534	366 256	101 519		1017,452
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 344 908	366 256	50 893		12.948789
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=91 - по стр. 1;					355 082		8 767		12.948789
%=92 - по стр. 2; %=90 - по стр. 3, 5; %=109 - по									
стр. 4, 7, 8)					184 653				
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2;					50 626				
%=46 - по стр. 3, 5; %=57 - по стр. 4, 7, 8)					50 626				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 884 643				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					50 626				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					1 935 269				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					355 082				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					184 653				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					184 653				
Сметная стоимость материалов					927 762				
Оплата основных рабочих					366 256				
Оплата механизаторов					8 767				
Сметная заработная плата					375 023				
Стоимость механизмов					101 519				
Стоимость механизмов без зарплат					92 752				
механизаторов									
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с учетом УСН					1 935 269				
НДС на материалы					185 552				
НДС на стоимость механизмов без ЗПМ					18 550				
НДС на НР (к=0,1712 для УСН)					12 158				
НДС на СП (к=0,15 для УСН)					5 540				

< 22 * 2 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230911) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ВСЕГО НДС					221 800				
ИТОГО по СМЕТЕ с НДС с учетом УСН					2 157 069				
Строительный контроль 2,14%		2.14			46 161				
ИТОГО					2 203 230				
Непредвиденные расходы 2%		2			44 065				
ВСЕГО по СМЕТЕ					2 247 295				